
ecoFAIRpr, Rudolf Langer, Angermaierstr. 46, 97076 Würzburg, Tel.: 0931-2707685,  
E-Mail: langer@ecofairpr.de 

Preisliste März 2017 
Nr. Dienstleistung Preis Anmerkung  

 
TEXTLEISTUNGEN                                    

01 Kurztext 90 € bis    600 Z.  
02 ½ Seite 100 € bis    900 Z. 
03 1 Seite 

 
170 € 

 
bis 1.800 Z. für eine bzw. die 1. Seite  
(Folgeseiten aufwandsabhängig) 

04 Keyword-Recherche 50 €  
05 Firmen-/Projektprofil 420 € 4.000 Z.+/-  (mit Telefonat) 
06 Firmen-/Projektprofil extra 490 € 4.000 Z. +/- (Vor-Ort*-Termin) 
07 Interview  450 € 5.000 Z. +/- (telefonisch mit Fragen-

abstimmung) 
08 Interview extra 520 € 5.000 Z. +/- (Vor-Ort*-Termin) 
09 Persönlichkeitsprofil 420 € 4.000 Z.+/-  (mit Telefonat) 
10 Persönlichkeitsprofil extra 490 € 4.000 Z. +/- (Vor-Ort*-Termin) 
11 Pressemappe  ab 900 € PDF-Dokument, Bilder vom Auftraggeber 
 

REDAKTIONSSERVICE                            
11 Web-Content-Service 70 €/h regelmäßige Webaktualisierungen 

nach Ihren inhaltlichen Vorgaben 
12 Web-2.0-PR-Konzept  ab 490 € inkl. Basis-Redaktionsplan 
13 redaktionelle Blog- und 

Facebookseiten-Betreuung 
ab 360 €/ 

Monat 
Minimum 3 Monate 

14 Öffentlichkeitsarbeit je Thema 
(Aufhänger, Verteiler, Versand) 

--- s. Preisliste Öffentlichkeitsarbeit  

15 Crowdfunding 70 €/h  
16 personengenauer Presseverteiler  --- s. Preisliste Presseverteiler  
   

WEB-DIENSTLEISTUNGEN                                 
17 Facebook Fanpage 350 € inkl. Vorgesprächen u. Einweisung 
18 Facebook-Community 350 € inkl. Vorgesprächen u. Einweisung 
19 Blogeinrichtung 350 € inkl. Vorgesprächen u. Einweisung 
20 Homepage für Sie ab 1.690 € inkl. Vorgesprächen, Domainanmeldung, 

-einrichtung und Hosting für 1 Jahr.  
Fortl. Kosten 15,90 € inkl.1 de-Domain 
und Webspace 

21 Landingpage 250 € 2  Landingpages 450 €, 3 Landingpages 
600 € (jeweils in einem Auftrag) 

 
VIDEODIENSTLEISTUNGEN                     s. Preisliste Video 

 

SONSTIGES                                                
22 Resonanz 2.0 500 € Tagessatz 
23a ½ Tag vor Ort* (4 Std.) 280 € bei über 30 km Entfernung zzgl. 

Kilometerpauschale (s. unten)  
23b 1 Tag vor Ort* (8 Std.) 560 € bei über 30 km Entfernung zzgl. 

Kilometerpauschale (s. unten) 
KORREKTORAT / LEKTORAT         s. www.deutsches-lektorenbuero.de  

 
Zeichenzahlen beinhalten immer Leerzeichen. 
 

   ANMERKUNGEN        
 
Alle Preise verstehen sich zzgl. 7% Mwst.  
 

 



ecoFAIRpr, Rudolf Langer, Angermaierstr. 46, 97076 Würzburg, Tel.: 0931-2707685,  
E-Mail: langer@ecofairpr.de 

*Vor Ort bedeutet: Umkreis von 30 km. Jeder weitere Kilometer in beiden Richtungen 0,40 €. 
Ersatzweise, in jedem Fall aber bei Strecken über 100 km, fallen Fahrkosten mit öffentlichen 
Verkehrsmitteln an.  
 
Anfahrts- und Abfahrtszeiten: 1 Stunde Anfahrt und Abfahrt sind inklusive. Jede weitere Stunde 
70 €.  

Kalkulationsgrundlage ist ein durchschnittlicher Agenturpreis von 70 Euro pro Stunde + 
Mwst.  

Bei wenig Eigen- oder Startkapital bieten wir Ihnen die Möglichkeit, nach einer 40-prozen-
tigen Anzahlung Ratenzahlungen zu vereinbaren.  

Mengenrabatte sind individuell verhandelbar. 

 
 
 
 


	Preis
	Anmerkung 

	Dienstleistung

